

## آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

**عدم استفاده میلیون ها بریتانیایی از پول نقد به دلیل افزایش بهره گیری از پرداخت های غیر تماسی<sup>۱</sup>**

(منبع خبر: ۰۷ ژوئن ۲۰۱۹, Finextra.com)

بر اساس جدیدترین گزارش انجمن تجاری بخش خدمات مالی و بانکداری انگلستان (UK Finance)، ده درصد کل بریتانیایی ها به دلیل بهره گیری گسترده از خدمات مبتنی بر موبایل و پرداخت های غیر تماسی، هرگز از پول نقد استفاده نمی کنند. بر اساس تخمین های صورت گرفته، در پایان سال ۲۰۱۸ میلادی تعداد ۸/۵ میلیون نفر (بیش از ۱۶ درصد از جمعیت بزرگسال انگلستان) در آپ های موبایلی Google Pay، Apple Pay و Samsung Pay با هدف خرید کالاها و خدمات مورد نیاز خود ثبت نام کرده اند؛ در حالی که این آمار در پایان سال ۲۰۱۶ میلادی تنها دو درصد بوده است. طی سال ۲۰۱۸ میلادی در این کشور، ۴۰ درصد از افراد از کارت های Debit با ویژگی غیر تماسی (Contactless Debit Cards) برای انجام ۷/۴ میلیارد تراکنش استفاده کرده اند و پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۴ میلادی نیمی از کل پرداخت ها در انگلستان مبتنی بر این نوع پرداخت باشد. شایان ذکر است استفاده از پول نقد در دوره اشاره شده تنها ۲۸ درصد اعلام شده است.<sup>۳</sup>

علیرغم گسترش روزافزون ابزارهای موبایل بانک و پرداخت با کارت های غیر تماسی در بریتانیا، همچنان بسیاری از افراد تمایل به استفاده از پول نقد دارند؛ از این رو دولت انگلستان برای رفع نگرانی ها به دلیل روند فزاینده در ادغام و انحلال شعب بانکی و کاهش تعداد دستگاه های خودپرداز به منظور برداشت وجوه نقد، اقدام به تشکیل گروه راهبردی مشترک بین نهادهای متولی در حوزه تامین و توزیع پول نقد نموده است. در این گروه مشترک، نیازسنجی های مستمر با موضوع میزان استفاده افراد از پول نقد در مقابل روند بهره گیری از ابزارهای نوین پرداخت طی بازه های زمانی گوناگون پایش شده که متعاقب آن، سیاست ها و تصمیم های مناسب اتخاذ خواهد گردید.

<sup>۱</sup> Contactless Payments

<sup>۲</sup> انجمن تجاری بخش خدمات مالی و بانکداری انگلستان (UK Finance) به عنوان شرکتی غیر انتفاعی در اول جولای سال ۲۰۱۷ میلادی در لندن تاسیس شد که در حال حاضر در حدود ۳۰۰ بنگاه ارائه دهنده خدمات مالی به عضویت آن در آمده اند.

<sup>۳</sup> در این گزارش در خصوص سایر روشهای پرداخت آماری ارائه نشده است.